

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۸ مارچ ۲۰۲۲

اخبار بیست و دومین روز جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای مرکزی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

تحويل دستگاه های ضد هوایی اس-۳۰۰ از بلغارستان به اوکراین؟

بلغارستان عضو اتحادیه اروپا و ناتو کمک های بشردوستانه بیشتری به اوکراین ارسال می کند. در ابتدا مشخص نبود که آیا بلغارستان نیز آمادگی دارد دستگاه دفاع هوایی اس-۳۰۰ خود را که توسط شوروی طراحی شده است به اوکراین تحويل دهد یا خیر. دولت صوفیه فعلاً در آستانه دیدار لوید آستین وزیر دفاع ایالات متحده که از روز جمعه آغاز می شود، در این مورد اظهار نظر نکرد. به گفته رسانه های بین المللی، بلغارستان می تواند جایگزینی معادل از ایالات متحده دریافت کند.

نخست وزیر کریل پتکوف در مورد گزارش های رسانه ها اظهار نظری نکرد. معاون نخست وزیر کورنلیا نینوا گفت که حزب سوسیالیست هم حزبی او با تحويل اسلحه و مهمات از بلغارستان به اوکراین مخالف است. بلغارستان از دسامبر ۲۰۲۱ توسط یک ائتلاف چهار حزبی لیبرال-سوسیالیست اداره می شود.

الئونورا میتروفانووا، سفیر روسیه در صوفیه به بلغارستان درباره ارسال تسلیحات به اوکراین هشدار داد. میتروفانووا در پیامی ویدیویی در فیسبوک گفت: "تامین تسلیحات، از جمله تسلیحات منشأ شوروی، و مهمات برای ملی‌گرایان اوکراینی" باعث بهبود صحت‌های دوجانبه نمی‌شود.

توپخانه اوکراینی شهر Kozatschja Lopan را گلوله باران کرد

Kozatschja Lopan اولین ایستگاه راه آهن اوکراین پس از مرز روسیه و اوکراین در شمال خارکف است. گفته می‌شود روز پنجشنبه، این شهرک که اکثراً روس‌ها در آن ساکن هستند، توسط توپخانه اوکراینی گلوله باران شد. گلوله‌های ۱۵۲ میلی‌متری در میانه روز، درست زمانی که مردم در حال دریافت کمک‌های بشردوستانه از روسیه بودند، به میدان مرکزی روستا سقوط کرد. چهار غیرنظامی کشته و حداقل دو نفر زخمی شدند. از جمله اینکه پای دختر ۱۲ ساله‌ای که همراه مادر بزرگش با کیف به خانه آمدند مجروح شد. مادر بزرگ کشته شد. به گفته مقامات محلی، نارنجک‌ها از سمت زولوچیف که تحت کنترل ارتش اوکراین است، آمده است.

پناهندگان ماریوپل: ما از اوکراین متفریم

پناهندگانی که موفق به تخلیه از شهر درگیری‌شده ماریوپل شده‌اند می‌گویند سربازان اوکراینی و هنگ راست افراطی آزوف از خروج از منطقه جنگی جلوگیری کردند. به کاروان خودروها و اتوبوس‌ها تیراندازی شد و شاهدان عینی از تیراندازی نیز گزارش داده‌اند.

مشاور زلنسکی خواستار حمله به خطوط راه آهن در روسیه و بلاروس شد

الکسی آرسنویچ، مشاور امنیتی زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که در حال حاضر به عنوان سخنگوی نظامی او نیز خدمت می‌کند، در یک سخنرانی ویدیویی در روز پنجشنبه، خواستار حملات بمب‌گذاری به خطوط راه‌آهن در کریمه، جنوب اوکراین، روسیه و بلاروس شد. آرسنویچ گفت که اکنون "جنگ ریلی کامل" اعلام شده است. "به هر طریق" باید مسیرهای حمل و نقل و تدارکات نیروهای روسی را قطع کرد. با توجه به قوانین همه کشورهای درگیر و همچنین تمام کشورهای اروپایی، چنین حملات بمب‌گذاری شده به عنوان حملات تروریستی طبقه‌بندی می‌شوند.

دیده بان حقوق بشر از کیف به دلیل پخش فلم‌های اسیران جنگی روسی انتقاد کرده است

سازمان بین‌المللی غیردولتی دیده‌بان حقوق بشر از مقامات اوکراینی خواسته است تا از انتشار فلم‌های اسیران جنگی روسی در شبکه‌های اجتماعی و سرویس‌های پیام‌رسانی و نقض حقوق آنها، جلوگیری کنند. این سازمان در بیانیه‌ای اعلام کرد که این شامل فلم‌های ویدیویی است که نشان می‌دهد سربازان روسی در حال تحقیر و ارباب هستند. به گفته فعالان حقوق بشر، چنین رفتاری با اسیران جنگی ناقض کنوانسیون ژنو است که حفاظت از تمامی رزمندگان اسیر را تحت قوانین بشردوستانه بین‌المللی تضمین می‌کند.

آتش سوزی در بزرگترین بازار اروپا در خارکف

آتش سوزی بزرگی در بازار عمده فروشی و خرده فروشی باراباشوفکا در خارکف رخ داد. اولین گزارش ها حوالی ظهر پنجشنبه منتشر شد و به طور مستقل توسط چندین وبلاگ نویس محلی تایید شد. آتش تا غروب خاموش نشده بود. گمان می رود بخش های زیادی از منطقه وسیع قربانی آتش سوزی شده است. علت آتش سوزی هنوز کاملاً مشخص نیست. در ابتدا گزارش هایی از انفجار در نزدیکی بازار وجود داشت. با این حال، ساکنان نزدیک گزارش می دهند که صدای شلیک توپخانه است. این بازار که در شمال شرقی شهر واقع شده است، بزرگترین مرکز تجاری در اوکراین و مسلماً در کل اروپا محسوب می شود. در اینجا هم خواربار و هم کالاهای صنعتی به صورت عمده و خرده خرید و فروش می شود. این بازار به عنوان یک بازار بی نظم در قسمت هایی که مختص یک بزرگراه بود شروع شد و با گذشت زمان به فضاهای سبز اطراف و فضاهای باز گسترش یافت. او خاری در چشم شهرسازان است. با این حال، مالکان نفوذ سیاسی زیادی دارند و بارها از تلاش برای تخلیه زمین های ساخته شده غیرقانونی جلوگیری کرده اند.

اوغلو: امیدواری به برقراری آتش بس در اوکراین افزایش یافته است

"مولود چاوش اوغلو" وزیر امور خارجه ترکیه در دیدار با "دمیترو کولبا" همتای اوکراینی خود در شهر لویو گفت: در پی سفر ما به روسیه و اوکراین، امیدواری ها به برقراری آتش بس افزایش یافته است. اوکراین آمادگی خود را برای مذاکرات گسترده با روسیه اعلام کرده است. اوغلو در دیدار با کولبا افزود: تحولات اوکراین اقتضا می کند که رؤسای جمهوری روسیه و اوکراین باید با هم دیدار کنند. ما پیشنهاد تشکیل کمیته ناظران هلال احمر ترکیه و سازمان ملل را با هدف تشکیل گذرگاه های بشردوستانه مطرح کردیم.

گزارش رسانه ها: سرویس مخفی بلاروس KGB حمله تروریستی به ارتش روسیه را خنثی کرد

به گزارش رسانه ها، سرویس مخفی بلاروس کا گ ب از یک حمله تروریستی در منطقه گومل بلاروس در نزدیکی مرز اوکراین جلوگیری کرد. خبرگزاری بلاروس ATN در کانال تلگرامی خود گزارش داد که هدف این حمله برنامه ریزی شده اعضای نیروهای مسلح روسیه بودند. در این پیام آمده بود: "کمیته امنیت دولتی جمهوری بلاروس از یک اقدام تروریستی در منطقه مزیر جلوگیری کرد. سازمان دهندگان قصد داشتند آن را علیه نظامیان و تجهیزات روسیه مستقر در خاک کشورمان هدایت کنند." بر اساس اطلاعاتی قبلی منتشر شده از یک گزارش کانال تلویزیونی بلاروس ۱، عاملان ادعایی دستگیر شدند. بر اساس این ویدئو گفته می شود که آنها برای حمله تروریستی به راه آهن تدارک دیده اند. آنها همچنین قصد داشتند از سربازان روسی سلاح بدزدند و از کوکتل مولوتف استفاده کنند. اکنون مظنونان تروریستی با ۲۰ سال زندان روبرو هستند.

تاتارهای کریمه برای دستگیری سازمان دهندگان محاصره آبی جایزه می دهند

ایواز عمروف، رئیس خودمختاری منطقه ای ملی-فرهنگی تاتارهای کریمه، به ریانووستی گفت، کریمه برای دستگیری سازمان دهندگان محاصره چند ساله شبه جزیره، آماده پرداخت جایزه است.

فعالان تاتار کریمه برای دستگیری سازمان‌دهندگان محاصره حمل‌ونقل، غذا، انرژی و آب شبه‌جزیره یک جمع‌آوری کمک مالی راه‌اندازی کرده‌اند. آن دسته از سربازانی که موفق به دستگیری مصطفی جمیلوف و لنور ایزلیاموف می‌شوند و آنها را به دادگاه خلق تاتار کریمه در کریمه تحویل می‌دهند، یک پاداش قابل توجه دریافت می‌کنند." شبه جزیره کریمه پس از پیوستن به فدراسیون روسیه، از جمله دیگر موارد، به مدت هشت سال از منبع حیاتی آب رودخانه دنیپر قطع شد. به تحریک ملی گرایان اوکراینی و فعالان تاتار کریمه که نامشان ذکر شد، اوکراین نیز برق کریمه را قطع کرده بود.

نابودی مواضع فاشیست‌های اوکراینی در منطقه کی‌یف

وزارت دفاع فدراسیون روسیه امروز گزارش داد که واحد توپخانه این کشور مواضع استتار شده نیروهای ملی گرای افراطی اوکراینی در منطقه کی‌یف که با استفاده از پهپاد کشف شده بود، را منهدم کرد. طبق این اطلاعات، پس از شناسایی، آتش توپخانه روی مواضع مذکور تنظیم شد و نیروها و تجهیزات نظامی آنها در حملاتی دقیق منهدم شدند. تصاویر انهدام مواضع ملی گرایان و نئونازی های اوکراینی در منطقه کی‌یف توسط وزارت دفاع روسیه منتشر شده است.

مسکو: کی‌یف و واشنگتن مسؤول حملات به تأسیسات هسته‌ای اوکراین هستند

ماریا زاکارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه امروز پنجشنبه اعلام کرد که مسؤولیت حملات علیه تأسیسات هسته‌ای در خاک اوکراین کاملاً بر عهده مقامات کی‌یف و ایالات متحده خواهد بود. وی هشدار داد که تشکیلات تحت کنترل دولت اوکراین در حال انجام اقدامات تحریک آمیزی هستند که آشکارترین آنها خرابکاری علیه نیروگاه هسته‌ای چرنوبیل است. زاکارووا گفت: "این گونه تحریکات توسط کشورهای غربی برای ایجاد تمایلات ضدروسی در عرصه های مختلف بین‌المللی، به‌ویژه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استفاده می‌شود".

تشدید مشکلات صنعت المان به دلیل جنگ اوکراین

جنگ اوکراین مشکلات موجود برای صنعت شبکه‌ای قوی المان را تشدید می‌کند. بر اساس نظرسنجی اتاق صنایع و بازرگانی المان (DIHK) حدود ۶۰ درصد از شرکت‌ها اختلالات بیشتر در زنجیره تامین و لجستیک را گزارش داده‌اند. به گفته رالف استوفلز، معاون DIHK، وضعیت به ویژه برای شرکت های صنعتی متوسط در حال بدتر شدن است.

رئیس دوما: امریکا به اتهام نازی‌سازی اوکراین باید به محاکمه کشیده شود

ویچسلاو والودین، رئیس دومای دولتی روسیه اعلام کرد که سناتورها، نمایندگان کنگره و شخص جو بایدن، رئیس جمهوری امریکا در نظامی‌سازی و گسترش تمایلات نازیسم در اوکراین مقصر هستند، آنها مرتکب جنایت علیه بشریت شده‌اند و باید محاکمه شوند.

والودین در کانال تلگرامی خود نوشت: "زمان آن فرا رسیده است که جامعه جهانی متوجه شود چه کسی واقعاً در نظامی‌سازی و نازی‌سازی اوکراین مقصر است. بایدن، سناتورها و نمایندگان کنگره آمریکا آغازگر این تحولات بودند و این آنها بودند که مرتکب جنایت علیه بشریت شده و باید به دست عدالت سپرده شوند." به عقیده این مقام پالمانی، رهبران کشورهای اروپایی باید از مدتها قبل استقلال و اراده خود را نشان داده و از آمریکا و ناتو می‌خواستند که اگر مایل نیست فاجعه‌ای در خاک اروپا رخ دهد، از نظامی‌سازی اوکراین دست بردارند.

بیش از ۳۱ هزار غیرنظامی در یک روز از شهر ماریوپل تخلیه شدند

میخائیل میزینتسوف، رئیس مرکز کنترل دفاع ملی روسیه اعلام کرد که ۳۱ هزار و ۳۶۵ نفر از مردم غیرنظامی ماریوپل در طول یک روز به سلامت از طریق کریدورهای بشردوستانه از این شهر تخلیه شدند. به گفته این مقام نظامی روس، ساکنان تخلیه شده ماریوپل درباره جنایات دسته جمعی ملی‌گرایان اوکراینی و سوء استفاده از افراد پیر، زنان و کودکان بی‌دفاع و حتی تهدید آنها به مرگ صحبت می‌کنند. میزینتسوف افزود: به افرادی که از وحشت و تحقیر نئونازی‌ها جان سالم به در برده‌اند، کمک‌های پزشکی و روانی ارائه می‌شود. یک روز قبل، پناهجویان اوکراینی گفته بودند که ۸۰ تا ۹۰ درصد از ساکنان ماریوپل آماده خروج از شهر هستند، ولی ملی‌گرایان به آنها اجازه چنین کاری را نمی‌دهند.

رئیس مرکز کنترل دفاع ملی فدراسیون روسیه همچنین اعلام کرد که ارتش اوکراین به کاروان پناهجویان در حال حرکت در امتداد کریدورهای بشردوستانه که به سمت خاک روسیه در نزدیکی شهر خارکوف شلیک کرده و در این حمله چهار نفر کشته شدند. میزینتسوف از طرف اوکراینی خواست تا تمام شرایط لازم برای تضمین امنیت کریدورهای بشردوستانه در تمامی جهات رعایت کند.

وزارت دفاع روسیه اتهامات اوکراین درباره کشتن ساکنان چرنیگویه را تکذیب کرد

سرلشکر ایگور کوناشینکوف سخنگوی رسمی وزارت دفاع روسیه به خبرنگاران اعلام کرد که فلم ویدئویی از غیرنظامیان کشته شده در شهر چرنیگویه که گفته می‌شود به دست نیروهای روسی به قتل رسیدند، دروغ و یک خبر جعلی است. وی گفت: ما بارها به حقایق در خصوص جنایات ملی‌گرایان علیه مردم عادی اوکراینی اشاره کرده‌ایم که غیرنظامیان را به دلیل هرگونه نافرمانی یا تلاش برای ترک شهرک‌ها وحشت زده می‌کنند. این مقام نظامی تاکید کرد که حتی یک نظامی روسی در شهر چرنیگویه حضور نداشته و تمامی واحدهای نیروهای مسلح روسیه در خارج از این شهر هستند و راه‌ها بسته شده و هیچ عملیات تهاجمی علیه شهر انجام نمی‌دهند. علاوه بر این، به گفته وی، در فلم‌های تکرار شده توسط طرف اوکراینی هیچ اثری از انفجار مهمات و انفجار روی زمین وجود ندارد و تمامی پنجره‌ها و دیوارهای ساختمان‌های مجاور سالم هستند و مشخص است که این فلم‌های ویدئویی توسط سرویس‌های امنیتی اوکراین صحنه‌سازی شده است.

کشته شدن ۵۱ غیرنظامی طی ۲۸ روز تشدید تنش‌ها در منطقه دونتسک

دفتر نمایندگی دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی آتش بس اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین مناطق مختلف این سرزمین را در طول ۲۸ روز گذشته یک هزار و ۱۵۰ بار هدف حملات و گلوله باران قرار داده و در این مدت ۵۱ غیرنظامی کشته شدند.

در این گزارش آمده است که ۲۴۶ غیرنظامی، از جمله ۱۶ کودک نیز مجروح شدند که از این تعداد ۶ نفر از مناطقی بودند که قبلاً توسط نیروهای مردمی دونتسک آزاد شده بود. در نتیجه گلوله باران روز گذشته ارتش اوکراین بیش از ۱۷ هزار نفر در مناطق مختلف دونتسک بدون برق مانده‌اند.

رئیس جمهور بلاروس: حمله راکتی ارتش اوکراین به بلاروس

رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد ارتش اوکراین تا کنون دو بار خاک کشورش را هدف حمله راکتی قرار داده است. لوکاشنکو تهدید کرد اگر کی‌یف به تنش آفرینی علیه بلاروس ادامه بدهد به آن پاسخ خواهد داد. وی افزود: اگر زلنسکی از امضای توافق با پوتین خودداری کند باید سند تسلیم شدنش را امضا کند. رئیس جمهور بلاروس اظهار داشت: مطمئنم عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین به زودی پایان می‌پذیرد.

سخنگوی کرملین: آماده مذاکره‌ایم اما مقامات کی‌یف اشتیاقی به مذاکره ندارند

دیمیتری پسکوف با بیان اینکه به توافق با اوکراین نزدیک نیستیم ولی مذاکرات ادامه خواهد یافت، گفت: هیئت روسی هر لحظه آماده مذاکره با طرف اوکراینی است ولی مقامات کی‌یف اشتیاقی به مذاکره ندارند. پسکوف اظهارات اخیر بایدن درباره پوتین را غیرقابل قبول خواند و گفت که کشوری که کشورهای دیگر را هدف حمله نظامی قرار داده است حق ندارد چنین ادعاهایی مطرح کند.

وقاحت بی پایان در دروغپردازی اینبار رنگین نامه بیلد المان



ماریا زاکارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه پس از انتشار مقاله‌ای در مورد ادعای سفر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه به چین، به شدت از روزنامه راستگرای بیلد انتقاد کرد. او در کانال تلگرامی خود نوشت:

روزنامه المانی بیلد در مورد اخبار جعلی به صدر جدول رسیده است.

بر اساس گزارش روزنامه بیلد المان، دیپلمات ارشد روسیه پنجشنبه شب می‌خواست به بیجینگ پرواز کند، اما هواپیمای او مجبور شد تا نیمه راه از طریق نووسیبیرسک برگردد و به مسکو بازگردد و سپس دوباره در فرودگاه ونوکوو به زمین نشست. زاکارووا در ادامه به نقل از مقاله مورد بحث بیلد به شرح زیر اشاره کرد:

"و جهان متحیر است: آیا بیجینگ نمی‌خواست وزیر خارجه پوتین را بپذیرد یا پوتین دستور بازگشت او را داد؟" همانطور که سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه توضیح داد، لاوروف در واقع تا دیروقت دیروز در ساختمان این

وزارتخانه در پایتخت روسیه کار می کرد و از ساعات اولیه صبح خود را برای مذاکره با همتایان خود از خاورمیانه در مسکو آماده می کرد. زاخارووا به شوخی اضافه کرد:

"من نمی دانم که آیا روزنامه نگار المانی که این موضوع را مطرح کرده است، پاداشی دریافت می کند."

مسکو و کیف توافق کردند که به طور مشترک امنیت نیروگاه هسته ای چرنوبیل را تامین کنند

طرف روسی با ارتش اوکراین درباره امنیت مشترک نیروگاه هسته ای چرنوبیل به توافق رسیده است. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه این خبر را اعلام کرد. او توضیح داد که هر دو طرف به طور مشترک بر امنیت بلوک های نیروگاه و "حصر ایمن جدید" بر روی تابوت قدیمی نظارت خواهند کرد. این دیپلمات تاکید کرد: ارتش روسیه کنترل نیروگاه هسته ای چرنوبیل را به دست گرفته است تا امنیت آن را به خطر نیندازد. زاخارووا اطمینان داد که طرف روسی به تمام تلاش خود برای تضمین امنیت این تاسیسات ادامه خواهد داد.

وزارت دفاع روسیه: انهدام ۱۳۷۹ تانک، زره پوش و پهپاد ارتش اوکراین

وزارت دفاع روسیه خبر داد که از ابتدای عملیات ویژه نظامی در اوکراین تا کنون ۱۸۱ جنگنده، ۱۷۲ پهپاد و ۱۳۷۹ تانک، زره پوش و پهپاد ارتش این کشور را منهدم کرده ایم. وزارت دفاع روسیه افزود: روز گذشته یک گردان از دستگاه های پدافند هوایی اس -۳۰۰ متعلق به نیروهای اوکراینی را منهدم کردیم. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که یک فروند بالگرد میل -۲۴ اوکراینی، یک فروند میل -۸ و ۱۲ پهپاد اوکراینی از جمله سه پهپاد (بایراکتر) بیرقدار سرنگون شدند.

پوتین: عملیات در اوکراین طبق برنامه در حال انجام است

ولادیمیر پوتین گفت: از زمان آغاز عملیات ویژه نظامی در اوکراین به دولت کی یف پیشنهاد دادیم نیروهای خود را فقط از اقلیم دونباس عقب بکشند ولی آنها مخالفت کردند. رئیس جمهور روسیه افزود: عملیات ویژه نظامی در اوکراین به صورت موفقیت آمیز و طبق برنامه از پیش تعیین شده در حال انجام است.

تهدید نرم امریکا: هند از روسیه نفت نخرد.

واشنگتن از دهلی نو خواست تا طرح های خرید نفت خام ارزان قیمت از روسیه کنار بگذارد. این کار هند حمایت مالی از رهبری مسکو در هنگام تهاجم نظامی در اوکراین است. نمایندگان هند اما به پیشنهاد روسیه ابراز علاقه کرده بودند. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، در پاسخ به سوالی درباره گزارش های اخیر رسانه ها مبنی بر اینکه هند می تواند پیشنهاد نفت خام ارزان قیمت روسیه را بپذیرد، گفت: کشورها باید هنگام تجارت با مسکو به نقش خود در تاریخ توجه کنند. ساکی خاطرنشان کرد که اقدام هند تحریم های اقتصادی غرب را نقض نمی کند. ساکی تاکید کرد: پیام ما به هر کشوری همچنان این است: تحریم ها را رعایت کنید.

"من فکر نمی کنم که این به منزله نقض تحریم ها باشد، اما به این فکر کنید که وقتی کتاب های تاریخ در حال نگارش هستند، کجا می خواهید باشید. و حمایت از رهبری روسیه حمایت از تهاجمی است که آشکارا اثرات مخربی دارد." هند

تا کنون از پیوستن به ایالات متحده و متحدانش در محکومیت اقدام نظامی روسیه در اوکراین امتناع کرده و در رای گیری سازمان ملل در اوایل ماه جاری، ممتنع کرده است.

مسکو: مطالعه ای تحت نظارت ارتش ایالات متحده در خارکف در مورد چگونگی انتشار بیماری توسط خفاش ها به انسان

یک پروژه مخفی برای بررسی قابلیت انتقال بیماری ها از خفاش به انسان در آزمایشگاهی در خارکف تحت کنترل ایالات متحده انجام شد. این را سرلشکر ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه در یک نشست خبری اعلام کرد. او توضیح داد:

وزارت دفاع روسیه به بررسی اسناد دریافتی از کارکنان آزمایشگاه های اوکراین در مورد اجرای برنامه های نظامی-بیولوژیکی توسط ایالات متحده و متحدانش در ناتو در اوکراین ادامه می دهد.

بر اساس این گزارش، متخصصان روسی از نیروهای دفاع رادیویی، کیمیایی و بیولوژیکی اسناد اصلی اوکراین را مطالعه کرده اند که جزئیات اجرای پروژه مخفی امریکا در اوکراین را فاش می کند که در آن آزمایشگاهی در خارکف در حال بررسی احتمالات انتقال بیماری توسط خفاش ها به انسان است. کوناشنکوف خاطرنشان کرد:

"تاکید می کنم که طبق اسناد، این تحقیقات در خارکف سال هاست که به صورت سیستماتیک و زیر نظر مستقیم متخصصان امریکایی انجام می شود."

"موسسه دامپزشکی خارکف به عنوان بخشی از پروژه ایالات متحده، پرندگان وحشی را به عنوان ناقلان آنفولانزای پرندگان بسیار بیماری زا مورد مطالعه قرار داد. در همان زمان، آنها شرایطی را ارزیابی کردند که تحت آن فرآیندهای انتقال می تواند غیرقابل کنترل شود، باعث آسیب اقتصادی و ایجاد خطر برای آنها شود. امنیت غذایی."

درخواست دوباره لیدسی گراهام برای ترور پوتین

یک سناتور جمهوری خواه امریکایی در پی وقوع جنگ در اوکراین بار دیگر ترور "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهوری روسیه را خواستار شد.

به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی آر تی؛ "لیدسی گراهام" سناتور جمهوری خواه امریکا بر درخواست رسواکننده اش مبنی بر "کنار زدن" رئیس جمهور روسیه به هر وسیله ای که لازم باشد، پافشاری کرد.

واکنش های شدید به پیشنهاد گراهام سناتور کارولینای جنوبی در اوایل ماه جاری مبنی بر اینکه شخصی باید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را ترور کند، باعث نشدند که وی از مواضع خود عقب نشینی کند.

در واقع، او در بحبوحه بحران اوکراین، در حال افزایش لفاظی های سیاسی خشنونت آمیز خود است.

گراهام روز چهارشنبه به خبرنگاران در واشینگتن گفت: "امیدوارم او به هر طریقی کنار زده شود. برای من مهم نیست که چگونه او را کنار بزنند. برایم مهم نیست که او را به لاهه بفرستیم و محاکمه اش کنیم. من فقط می خواهم او برود."

گراهام تأیید کرد که قتل پوتین را گزینه ای مطلوب برای حذف رئیس جمهور روسیه می داند، همانطور که در پست توئیتری ۳ مارچ به طور ضمنی گفت: "آیا بروتوسی (اشاره به یکی از عوامل قتل ژولیس سزار) در روسیه وجود دارد؟ آیا از سر هنگ اشتافنبرگ (اشاره به یکی از عوامل ترور ناموفق آدولف هیتلر) آدم موفق تری در ارتش روسیه وجود دارد؟"

در آن زمان، "دیمیتری پسکوف"، سخنگوی کرملین، "تحریک هیستریک گونه" احساسات ضدروسی در ایالات متحده را محکوم کرد و آن را نوعی "ذوب شدن روس هراسی" خواند.

در همین حال؛ اتهام‌زنی و توهین "جو بایدن" رئیس جمهور امریکا علیه "ولادیمیر پوتین" همتای روس وی، با واکنش تند کاخ کرملین مواجه شد.

"دیمیتری پسکوف" سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه در بیانیه‌ای تصریح کرد: "ما چنین لفاظی‌های رئیس دولت [امریکا] را، که بمب‌هایش صدها هزار نفر را در سراسر جهان کشته است، غیرقابل قبول و نابخشودنی می‌دانیم". پیش از این، بایدن طی مراسمی در ابتدا به سوال یک خبرنگار که پرسیده بود آیا حاضر است پوتین را جنایتکار جنگی بخواند پاسخ منفی داد، اما لحظاتی بعد از خبرنگار خواست سوالش را تکرار کند و در پاسخ گفت: "فکر می‌کنم او جنایتکار جنگی است".

اندکی بعدتر، "جنیفر ساکی" سخنگوی کاخ سفید نیز گفت که بایدن "حرف دلش را زده است". روسیه می‌گوید اوکراین به تعهداتش ذیل توافقات مینسک که در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ برای حل مناقشه‌های موجود میان جدایی‌خواهان و کیف حاصل شده بود عمل نکرده است. ولادیمیر پوتین گفته هدف از عملیات نظامی روسیه گرفتن "غیرنظامی کردن اوکراین" و "نازی‌زدایی" از این کشور است. اوکراین ساعاتی بعد از حمله روسیه اعلام کرد تمامی ارتباطات دیپلماتیک با این کشور را قطع کرده است. کشورهای غربی هم تا کنون در چندین نوبت تحریم‌هایی را علیه روسیه اعلام کرده و از جمله ارتباط چند بانک این کشور با دستگاه پیام‌رسان بانکی سوئیفت را قطع کرده‌اند.

المیادین: جمهوری خواهان امریکا با ایجاد منطقه پرواز ممنوع در آسمان اوکراین موافقت

خبرنگار شبکه "المیادین" مستقر در واشنگتن بامداد پنجشنبه گزارش داد که حزب جمهوری خواه موافقت خود را با ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین اعلام کرده است؛ در حالی که حزب دمکرات مخالف این اقدام است. بر اساس اعلام خبرنگار این شبکه خبری، در کاخ سفید سخن از احتمال تجهیز اوکراین به راکت‌های دوربرد ضد هواپیما مطرح است.

بر اساس این گزارش همچنین اجماعی در داخل کنگره مبنی بر ارسال دستگاه‌های هوایی دوربرد از سوی امریکا به اوکراین وجود دارد.

المیادین اعلام کرد: علاوه بر اینها، تا این لحظه اطلاعاتی داریم مبنی بر اینکه سیستم دفاع هوایی اس ۳۰۰ در اوکراین موجود است.

موافقت با ایجاد منطقه پرواز ممنوع در آسمان اوکراین ۲ هفته پس از آن روی می دهد که آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا ۱۴ اسفندماه اعلام کرده بود که ایجاد منطقه پرواز ممنوع در اوکراین توسط امریکا و متحدانش در ناتو می تواند منجر به "جنگ تمام عیار در اروپا" شود.

وزیر خارجه امریکا ادامه داد: تنها راه برای اجرای یک منطقه پرواز ممنوع، ارسال هواپیماهای ناتو به حریم هوایی اوکراین و سرنگون کردن هواپیماهای روسی است و این می‌تواند منجر به یک جنگ تمام عیار در اروپا شود.

نظر موافق ایجاد منطقه پرواز ممنوع در خاک اوکراین یک روز پس از درخواست ولودیمیر زلنسکی رییس جمهوری اوکراین صورت می گیرد.

وی که در سخنرانی مجازی خود در کنگره امریکا بار دیگر خواهان وضع منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین شد.

رئیس شورای اروپا روز دوشنبه هشدار داد که ورود ناتو به مناقشه اوکراین می‌تواند منجر به آغاز جنگ جهانی سوم شود.

روسیه پنجم اسفندماه و بدنبال به رسمیت شناختن استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانتسک و با انتقادی که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پیش از آن و در دوم اسفند از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو عنوان کرده بود، وارد جنگ با اوکراین شد، کی‌یف خواستار پیوستن به اتحادیه اروپا و ناتو شده بود. در پی وقوع این جنگ، رهبران کشورهای اروپای غربی که تا پیش از آن قویا از کی‌یف در قبال روسیه حمایت می‌کردند، در کنفرانس‌های خبری "فون در لاین" رئیس کمیسیون اروپا، "ینس استولتنبرگ" دبیرکل ناتو و در آخر "بوریس جانسون" نخست‌وزیر انگلیس با بیان این مطلب که عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا و ناتو یک‌شبه میسر نیست و چشم‌اندازی برای چنین عضویتی در آینده نزدیکی وجود ندارد و جنگ اوکراین جنگ ناتو نیست و نگرانی‌هایی امنیتی مسکو از طریق مذاکره باید مد نظر قرار گرفته شوند، از مواضع ضد روسی خود عقب‌نشسته و بواقع کی‌یف را در برابر مسکو رها کردند.

قطعنامه پیشنهادی روسیه برای حفظ جان غیرنظامیان به سازمان ملل متحد

قطعنامه پیشنهادی روسیه خواستار آن است که غیرنظامیان از جمله نیروهای امداد رسان و افراد آسیب پذیر از جمله کودکان و زنان به طور کامل مورد حفاظت قرار بگیرند.

قطعنامه همچنین خواستار دسترسی امن و بدون تعویق به کمک‌ها و ایجاد مسیر امنی برای خروج مردم از اوکراین است.

رویترز افزود: در پیش نویس قطعنامه ای که به رویت این رسانه رسیده است به موضوع تایید حمله روسیه به کشور همسایه اش و نیز پاسخگویی مسکو در قبال جنین حمله اشاره ای نمی‌شود.

باربارا وودوارد سفیر انگلیس در سازمان ملل در ویدئویی که از طریق توئیتر روز سه‌شنبه منتشر کرد اشاره نشدن به چنین موضوعاتی را در متن پیش نویس "غفلت آشکار" توصیف کرد و مدعی شد این "بازی" روسیه است و انگلیس به متن پیش نویس رای نخواهد داد.

این مقام انگلیسی همچنین گفت: "قطعنامه پیشنهادی آنها از همه طرف‌ها می‌خواهد به حقوق بین‌المللی انسانی احترام بگذارند اما این حقیقت را نادیده می‌گیرند که روسیه خود در حال ارتکاب جنایت جنگی است."

رویترز نوشت: دیپلمات‌ها می‌گویند بعید است که قطعنامه پیشنهادی روسیه در جلسه روز جمعه شورای امنیت رای بیاورد زیرا تاکیدی بر پایان درگیری‌ها یا خروج نیروهای روسیه از اوکراین ندارد.

برای این که قطعنامه ای در شورای امنیت رای بیاورد دستکم به ۹ رای موافق نیاز دارد و هیچ یک از کشورهای روسیه، چین، آمریکا، فرانسه و انگلیس نباید آن را وتو کنند. به گفته دیپلمات‌ها اقدام روسیه توفیقی کسب نخواهد کرد زیرا احتمالا بیشتر اعضای شورای امنیت که ۱۵ عضو دارد به آن رای ممتنع خواهند داد.

اولیویا دالتون سخنگوی هیات امریکایی حاضر در سازمان ملل گفت: قرار نیست ما به تلاش‌های روسیه برای طفره رفتن از مسئولیت و پاسخگویی خود و نیز نقش این کشور در حمله به اوکراین صحنه بگذاریم.

روسیه متن پیشنهادی خود را بعد از توقف تلاش‌های مکزیک و فرانسه برای قطعنامه شورای امنیت درباره وضعیت انسان دوستانه در اوکراین مطرح کرده است. این دو کشور مدعی شدند قطعنامه پیشنهادی آنها توسط مسکو وتو خواهد

شد. فرانسه و مکزیک قرار است طرح خود را در مجمع عمومی که ۱۹۳ عضو دارد و هیچ کشوری در آن از حق وتو برخوردار نیست به رای بگذارند.

اوکراین و متحدان غربی اش مسکو را به حمله بدون هدف به غیرنظامیان متهم کرده اند. در حمله به اوکراین که از ۲۴ فیبروری آغاز شده هزاران نفر از مردم کشته شده اند و میلیون ها نفر مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شده اند. روبرتز به نقل از دیپلمات ها نوشت: شورای امنیت امروز پنج شنبه نیز جلسه ای را برای گزارش دهی درباره اوکراین تشکیل می دهد. این جلسه به درخواست امریکا، آلبانی، انگلیس، فرانسه، ایرلند و نروژ تشکیل می شود. جمهوری خلق دونتسک: ارتش اوکراین دو شهرک مسکونی را گلوله باران کرد گفته می شود که نیروهای اوکراینی دو شهرک در جمهوری خلق دونتسک را در عرض ۱۵ دقیقه گلوله باران کردند و ۱۴ گلوله کالیبر ۱۲۲ میلی متری شلیک کردند. به گزارش خبرگزاری ریانوستی، این گزارش را به نقل از نمایندگی مرکز مشترک کنترول و هماهنگی جمهوری خلق دونتسک منتشر کرده است. در این حمله روستاهای کراسنی پارتیزان و یاسینواتایا زیر آتش قرار گرفتند. گفته می شود که شش گلوله به کراسنی پارتیزان و هشت گلوله در یاسینواتایا اصابت کرده است.

زاخارووا از مقاله روزنامه ایتالیایی لا استامپا با عکس مردگان در دونتسک انتقاد می کند

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه از روزنامه ایتالیایی لا استامپا در تلگرام انتقاد کرد. این روزنامه عکسی از ساکنان دونتسک که در حمله راکت های توچکا ارتش اوکراین کشته شده بودند را به عنوان تصویری از شهر کیف و حمله روسیه منتشر کرده بود. زاخارووا این را نمونه ای از بدبینی خاص توصیف کرد. این راکت در بعدازظهر ۱۴ مارچ در مرکز دونتسک اصابت کرد. در این فاجعه بیست و یک نفر کشته و ده ها نفر زخمی شدند. جمهوری خلق دونتسک گزارش داد که نیروهای ضدهوایی راکت توچکا یو که توسط طرف اوکراینی شلیک شده بود را رهگیری کردند، اما قطعات ترکش آن به غیرنظامیان اصابت کرد. زاخارووا ضمن اشاره به اینکه فهرست کردن اسامی روزنامه‌هایی که اطلاعات نادرست منتشر می‌کنند "یک روز طول می‌کشد"، خاطرنشان کرد: نمونه‌هایی از بدبینی خاص وجود دارد که نمی‌توان مورد توجه قرار نه گیرد. روزنامه ایتالیایی لا استامپا عکسی از دونتسک را در صفحه اول قرار داده است. با محتوی امدادگران، اجساد، مردم عزادار، نشانه‌هایی از ویرانی. همه اینها پیامدهای گلوله باران نیروهای اوکراینی در منطقه خلق مردم است. اما روی صفحه اول روزنامه نوشته شده است: "پس کیف با حمله نهایی روبروست".

رئیس دوما روسیه: سناتورها، نمایندگان کنگره و رئیس جمهور امریکا در نظامی سازی و نازی سازی اوکراین مقصر هستند، آنها باید به دست عدالت سپرده شوند.

آمادگی نیروهای اوکراینی برای استفاده از سلاح‌های کیمیاوی

جنرال ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: سازمان امنیت اوکراین تحت حمایت غرب برای عملیات تحریک آمیز با استفاده از تسلیحات کیمیاوی علیه ساکنین غیر نظامی آماده می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: هدف از این عملیات اتهام زنی به روسیه برای استفاده از تسلیحات کیمیایی علیه ساکنین اوکراین است.

سخنگوی وزارت دفاع روسیه افزود: واحدهای روسی که در یک عملیات نظامی ویژه شرکت دارند مهمات کیمیایی ندارند و نمیتوانند داشته باشند. زیرا روسیه برخلاف ایالات متحده مدتهاست که با از بین بردن کامل ذخایر این سلاحها به تعهدات بینالمللی خود عمل کرده است.

نیروهای اوکراینی ساختمان تئاتر ماریوپل را منفجر کردند

وزارت دفاع روسیه مدعی شد که نیروهای اوکراینی عملیات تحریک آمیز و خونینی را انجام داده و ساختمان تئاتر ماریوپل را منفجر کردند.

در این بیانیه آمده است: بر اساس اطلاعات تأیید شده، نیروهای اوکراینی عملیات خونین جدیدی ترتیب داده و ساختمان تئاتر ماریوپل را منفجر کردند.

طبق این بیانیه، با در نظر گرفتن خطر بالقوه برای جان غیرنظامیان و تحریکاتی که نیروهای اوکراینی در ۹ مارچ با بیمارچنان شماره ۳ در ماریوپل انجام دادند، ساختمان تئاتر در مرکز شهر به عنوان هدف تخریب در نظر گرفته شد.

نخستین تماس در سطوح بالا میان واشنگتن و مسکو برقرار شد

جیک سالیان، مشاور امنیت ملی امریکا روز چهارشنبه با نیکولای پاتروشف، دبیر شورای امنیت روسیه گفتگو کرد.

این صحبتی تلفونی در واقع نخستین تماس در سطوح بالا میان واشنگتن و مسکو پس از آغاز حمله نظامی روسیه به خاک اوکراین در تاریخ بیست و چهارم فبروری محسوب می‌شود.

در بیانیه کاخ سفید در این خصوص آمده است: سالیان به جنرال پاتروشف یادآور شد که اگر روسیه برای حل بحران از طریق دیپلماسی جدی است باید از حمله به شهرهای اوکراین دست بردارد.

مشاور رئیس جمهور امریکا همچنین بار دیگر بر مخالفت قاطع و صریح کشورش با آنچه "تهاجم بی رویه و غیرموجه روسیه به اوکراین" خواند، تأکید کرد.

زاخاروا: هیچ گونه روند مذاکراتی فعالی میان روسیه و امریکا وجود ندارد

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: سایت وزارت خارجه روسیه به صورت شبانه روزی در معرض حملات سایبری قرار می‌گیرد. در حال حاضر هیچ گونه روند مذاکراتی فعالی میان روسیه و امریکا وجود ندارد.

وزارت دفاع انگلیس: لندن سیستمهای دفاع هوایی قابل حمل "استار استریک" به اوکراین ارسال خواهد کرد

وزارت حوادث غیرمترقبه روسیه: بیش از ۲ هزار تن کمکهای بشردوستانه به دونباس و اوکراین ارسال شده است
وزارت حوادث غیرمترقبه روسیه اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات بشردوستانه، بیش از ۲ هزار تن کمکهای بشردوستانه برای ساکنان دونباس و اوکراین ارسال شده است.

نماینده روسیه در سازمان ملل: حمله نظامیان اوکراینی به دونتسک اقدامی تروریستی و جنایت جنگی بود

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد در نامه‌ای به شورای امنیت نوشت: حمله نظامیان اوکراینی در دونتسک با راکت تاکتیکی "توچک-ایو" نقض قوانین بشردوستانه بین‌المللی، اقدامی تروریستی و جنایت جنگی بود.

نامه به ملل متحد درباره حمله اوکراین به دونتسک

روسیه در نامه‌ای به مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره حمله روز دوشنبه اوکراین به جمهوری دونتسک، اطلاع‌رسانی کرد. در این نامه توضیح داده شد راکت مجهز به کلاهک خوشه‌ای در منطقه مسکونی دونتسک و در محدوده تحت تسلط مقامات اوکراینی فرود آمد که به کشته شدن بیش از بیست نفر و زخمی شدن بیش از چهل نفر منجر شد. در میان قربانیان زنان و کودکان هم دیده می‌شوند.

تسلط‌گارد ملی بر نیروگاه برق آبی خرسون

به گزارش شبکه تلویزیونی روسیالایوم، ارتش روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، یگان‌های ما موفق شدند حمله نئونازی‌های اوکراینی با هدف بازپس‌گیری این نیروگاه استراتژیک را دفع کنند. این بیانیه می‌افزاید، نیروهای گارد ملی فعالیت این نیروگاه را تامین کرده‌اند و نیروگاه به فعالیت عادی خود ادامه می‌دهد.

درخواست غربی‌ها برای نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص اوکراین
خبرگزاری فرانسه در خبری فوری گزارش داد بنابر اعلام دیپلمات‌ها، غربی‌ها از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواستند در خصوص اوکراین پنجشنبه بعد از ظهر نشست اضطراری تشکیل دهد.

کمک‌های انساندوستانه روسیه به استان چرنیکوف اوکراین

به گزارش شبکه تلویزیونی روسیالایوم، با ادامه عملیات ویژه نظامی روسیه برای حمایت از دنباس و تلاش گروه‌های مسلح قومی اوکراین برای هدف قرار دادن کاروان‌های مختلف روسی، وزارت دفاع روسیه به تلاش برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به اوکراین ادامه می‌دهد.

مخالفت دوباره کاخ سفید با ارائه جنگنده به اوکراین و منطقه پرواز ممنوع

"جنیفر ساکی" سخنگوی کاخ سفید بامداد پنجشنبه بار دیگر با درخواست کی‌یف برای برقراری منطقه پرواز ممنوع در اوکراین و همچنین تصمیم برخی کشورهای اروپایی برای ارائه جنگنده به این کشور مخالفت کرد.

درخواست اوکراین برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع

رئیس‌جمهور اوکراین، ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین با هدف محافظت از آسمان کشورش را خواستار شد.

ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین روز چهارشنبه در سخنرانی آنلاین خود برای اعضای کنگره آمریکا، بار دیگر ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین با هدف محافظت از شهرهای این کشور در برابر حملات روسیه، را خواستار شد. این گزارش می‌افزاید رئیس‌جمهور اوکراین در سخنرانی خود که از طریق ویدئو کنفرانس برای کنگره آمریکا ایراد شد، تاکید کرد: "ما به تصمیم و کمک شما برای محافظت از آسمان کشورمان نیاز داریم." زلنسکی پیش

از پخش یک فیلم ویدیویی از کشورش که زیر حملات و بمباران‌های روسیه قرار دارد، خطاب به اعضای کنگره آمریکا تاکید کرد: "آیا درخواست ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین، برای نجات اوکراینی‌ها خواسته زیادی است؟ آیا ایجاد منطقه پرواز ممنوع بشردوستانه در اوکراین درخواست زیادی محسوب می‌شود؟"

امریکا شروط خود برای رفع تحریم‌ها علیه روسیه را اعلام کرد

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، اعلام کرد که تحریم‌ها علیه روسیه "پس از دستیابی به اهدافش" لغو خواهند شد.

بلینکن روز چهارشنبه در صحبتی رادیویی گفت که تحریم‌ها به خودی خود برای دائمی بودن طراحی نشده‌اند. وی افزود: این فقط یک ابزار است و با رسیدن به هدف مورد نظر تحریم‌ها رفع خواهد شد. رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا با ابراز امیدواری برای توقف درگیری‌ها در اوکراین، خاطرنشان کرد که تحریم‌ها در این مورد در نهایت لغو خواهد شد.

برای اعلام توافق مسکو و کیف هنوز زود است

روزنامه فایننشال تایمز روز چهارشنبه اعلام کرد: روسیه و اوکراین بر سر آتش بس و خروج نیروها به توافق رسیدند. کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد فعلاً برای اعلام چنین توافقاتی زود است. دیمیتری پسکوف سخنگوی ریاست جمهوری روسیه ضمن پاسخ به این پرسش که آیا این اطلاعات واقعی بوده و چنین طرحی وجود دارد، گفت: فعلاً معتقدیم که اعلام هر نوعی از توافقات زود هنگام است.